2

 [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22»   05    2023
                   п. Тура

                  № 266-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края № 337-п от 26.07.2021 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр телекоммуникаций и связи» Эвенкийского муниципального района Красноярского края

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Эвенкийского муниципального района, руководствуясь Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 25.03.2022 №5-1998-3 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими,  финансируемых за счет средств районного бюджета», учитывая письмо министерства финансов Красноярского края от 25.04.2023 года № 84-14-11/1495, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр телекоммуникаций и связи» Эвенкийского муниципального района Красноярского края, (далее по тексту- Положение) утвержденное постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края №337-п от 26.07.2021 (с изменениями от 20.10.2021 № 484-п, от 22.04.2022г. №221-п, от 10.11.2022 № 560-п, от 23.11.2022 №600-п), следующие изменения:

1.1. приложение №1 к Положению изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

1.2. приложение №2 к Положению изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по экономике и финансам Е.В. Загорец.

3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в  периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит применению с 01.07.2023 года.
Глава

Эвенкийского муниципального района              п/п                      А.Ю. Черкасов
приложение №1

к постановлению
Администрации ЭМР
от «22»   05   2023 № 266-п
Приложение №1

к положению

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по должностям (профессиям) включенным в профессиональны квалификационные группы

	Минимальный размер

оклада (должностного

оклада), руб.

	ПКГ должностей служащих первого уровня

	1 квалификационный уровень:
делопроизводитель
	4053

	ПКГ должностей служащих второго уровня

	1 квалификационный уровень:

диспетчер, инспектор по кадрам
	4498

	2 квалификационный уровень:
заведующий складом
	4943

	ПКГ должностей служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень:
бухгалтер, инженер по охране труда, специалист по защите информации, экономист, юрисконсульт
	4943

	4 квалификационный уровень:
ведущий специалист по защите информации
	8367

	ПКГ должностей служащих четвертого уровня

	1 квалификационный уровень:
начальник отдела
	8993

	ПКГ профессии рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень:
уборщик служебных помещений, уборщик территорий, слесарь-электромонтажник,
слесарь-сантехник, подсобный рабочий
	3481

	ПКГ профессии рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень:
водитель
	4053

приложение №2
к постановлению

Администрации ЭМР

от 22»   05   2023 № 266-п
Приложение №2

к положению

Минимальные размеры окладов по должностям, не включенным в профессиональные квалификационные группы

	Наименование должности
	Минимальный размер оклада, рублей

	Заместитель начальника отдела
	8367

	Электромонтер по надзору за трассами кабельных сетей
	6542

	Системный администратор

Контрактный управляющий

Ведущий специалист по закупкам

Администратор баз данных

Главный специалист по электросвязи

Монтер кабельного производства
	4943

	Ведущий специалист баз данных

Специалист по ремонту оргтехники

Специалист по работе с клиентами

Специалист по обслуживанию автоматизированной телефонной станции

Специалист по обслуживанию станции связи
	4498

	Помощник системного администратора

Электромонтер приемопередающей станции спутниковой связи
	4053